UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

 PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ETNOBIOLOGIA

E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA

EDITAL DE SELEÇÃO 2023.2 – MESTRADO

A comissão do processo seletivo para admissão de novos discentes no Curso de Mestrado do Programa de Pós-graduação em Etnobiologia e Conservação da Natureza da

UFRPE, semestre letivo 2023.2, torna público o resultado final da referida seleção.

NOME DO CANDIDATO VAGA CPF
NOTA DA 1ª ETAPA

 (PESO 6,0)

NOTA DA 2ª ETAPA

CV (PESO 4,0)

MÉDIA

FINAL

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
RESULTADO

POSSÍVEL

ORIENTADOR

Crísea Cristina Nascimento de Cristo
Ampla

Concorrência
111.***.***-76 10,0 10,0 10,0 1º (Ampla Concorrência) Aprovada e Classificada Washington Soares

Alice Medeiros Souza
Ampla

Concorrência
089.***.***-89 9,0 9,1 9,05 2º (Ampla Concorrência) Aprovada e Classificada Antônio Souto

Jeferson Matheus Gomes de Moura
Ampla

Concorrência
133.***.***-85 9,0 8,5 8,8 3º (Ampla Concorrência) Aprovado e Classificado Nicola Schiel

Yasmim Antonino Costa dos Santos
Ampla

Concorrência
108.***.***-94 9,0 5,39 7,56 4º (Ampla Concorrência) Aprovada e Classificada 1 Ulysses Albuquerque 4

Cláudio Aguiar Silva Cotas 128.***.***-18 8,0 6,38 7,35
1º (Cotas)

5º (Ampla Concorrência)
Aprovado e Classificado 2 Rodrigo Carmo

Lucas Gabriel Melo Duarte
Ampla

Concorrência
112.***.***-10 9,0 4,7 7,28 6º (Ampla Concorrência)

Aprovado Não

Classificado 3
-

Recife, 19 de julho de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Prof. Dr. Rodrigo Felipe Rodrigues do Carmo (UFRPE)

PRESIDENTE

Prof. Dr. Ulysses Paulino de Albuquerque (UFPE)

TITULAR

Prof. Dr. Washington Soares Ferreira Júnior (UPE)

 TITULAR

Profa. Dra. Nicola Schiel (UFRPE)

SUPLENTE

1 Em decorrência do surgimento de vaga extra no PPG.
2 Vaga reservada a cotistas, conforme Resolução UFRPE nº. 444/2022.
3 Candidato aprovado aguarda vaga.
4 Os candidatos devem entrar em contato com o coordenador do Projeto (tratar com o Prof. Ulysses Albuquerque pelo e-mail ulysses.albuquerque@ufpe.br)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

 PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ETNOBIOLOGIA

E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA

EDITAL DE SELEÇÃO 2023.2 – MESTRADO

√ Lista a ser utilizada no preenchimento das vagas e distribuição de bolsas.

QUANTIDADE DE

APROVAÇÕES

ORDEM DE

CONVOCAÇÃO

OCUPA

VAGA

1 AC 1º AC

2 AC 2º AC

3 PPP 1º PPP

4 AC 3º AC

5 PCD 4º AC

6 AC 5º AC

LEGENDA:

AC: Ampla Concorrência

PPP: Pessoas Pretas ou Pardas

PCD: Pessoas com Deficiência (não houve candidato)